

## **Informacija apie Utenos rajono savivaldybės 2015 m. Socialinių paslaugų plano priemonių įgyvendinimą**

Vadovaujantis Socialinių paslaugų planavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. lapkričio 15 d. nutarimu Nr. 1132 „Dėl socialinių paslaugų planavimo metodikos patvirtinimo“, 34 punktu, socialinių paslaugų planą ir jo įgyvendinimo rezultatus savivaldybės viešai skelbia savo interneto puslapiuose.

Pateikiama informacija apie Utenos rajono savivaldybės tarybos 2015-03-26 sprendimu Nr. TS-69 „Dėl Utenos rajono savivaldybės 2015 metų socialinių paslaugų plano patvirtinimo“ patvirtinto Utenos rajono savivaldybės 2015 m. socialinių paslaugų plano įgyvendinimo rezultatus.

Siekdama organizuoti ir teikti kokybiškas socialines paslaugas gyventojams, Utenos rajono savivaldybė sistemingai ir kompleksiškai vertina savivaldybės gyventojų poreikius socialinėms paslaugoms, planuoja realias jų plėtros apimtis bei etapus, nustato savivaldybės socialinių paslaugų sistemos plėtros prioritetus.

Socialinių paslaugų plano įgyvendinimo priežiūrą vykdo rajono savivaldybės administracijos Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos skyrius, kuris atsakingas už socialinių paslaugų organizavimo administravimą kartu su kitais savivaldybės administracijos padaliniais ir socialinių paslaugų įstaigų bei organizacijų atsakingais asmenimis.

2015 metais svarbiausia išlaikyti teikiamų socialinių paslaugų įvairovę bei apimtis, o esant palankesnėms finansinėms galimybėms – didinti teikiamų nestacionarių paslaugų apimtis ir plėsti socialinės globos paslaugų spektrą. Atsižvelgiant į 2015 m. Utenos rajono savivaldybės administracijos Socialinės apsaugos plėtojimo programoje numatytas priemones, kurios yra finansuojamos iš savivaldybės ir valstybės biudžetų, socialinių paslaugų gyventojams teikimas organizuojamas atsižvelgiant į prioritetines socialinių paslaugų rūšis.

2015 metais išskiriamos prioritetinės socialinių paslaugų rūšys:

1. Socialinės paslaugos asmens namuose.
2. Socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas asmens namuose.
3. Ilgalaiškės socialinės globos ir dienos socialinės globos paslaugos.

### **Bendrųjų socialinių paslaugų teikimas**

Bendrąsias socialines paslaugas Utenos rajono gyventojams su negalia 2015 metų I–III ketvirtį teikė Utenos rajono socialinių paslaugų centro socialiniai darbuotojai.

93 neįgalieji ir senyvo amžiaus asmenys bei 37 socialinės rizikos šeimos gavo specialiojo transporto paslaugas vykstant į gydymo ir reabilitacijos įstaigas, tam panaudota 6,9 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų.

Socialinių paslaugų centras per tris 2015 metų I–III ketvirčius aptarnavo 614 asmenų su negalia, kurie naudojami techninės pagalbos priemonėmis. 566 asmenims buvo naujai paskirtos įvairios techninės

pagalbos priemonės. 2015 m. buvo gauti 6 asmenų prašymai dėl būsto pritaikymo asmenų su negalia poreikiams. Šie prašymai bus svarstomi ir tenkinami 2016 m. Iki 2015 metų pabaigos yra planuojama pritaikyti 11 būstų neįgaliųjų poreikiams, tam skirta 45,9 tūkst. Eur (planuojama panaudoti 20 proc. savivaldybės biudžeto ir 80 proc. valstybės biudžeto lėšų).

Bendrąsias socialines paslaugas (informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, sociokultūrinės paslaugos) per 2015 metų I–III ketvirčius gavo 151 socialinės rizikos šeima.

Bendrųjų paslaugų teikimą aktyviai organizuoja VšĮ Krizių centras „Angelų pieva“: buvusiam Utenos vaikų globos namų pastate teikiamos maitinimo organizavimo paslaugos mažas pajamas gaunantiems Utenos rajono gyventojams. 2015 metais per I–III ketvirčius maitinimo organizavimo paslaugas kas mėnesį vidutiniškai gavo apie 80 asmenų, šioms paslaugoms apmokėti panaudota 23,9 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų.

VšĮ Krizių centre „Angelų pieva“ taip pat teikiamos asmeninės higienos ir priežiūros paslaugos neįgaliems, senyvo amžiaus ir socialinės rizikos asmenims. Nuo 2015 m. sausio mėn. iki spalio mėn. asmeninės higienos ir priežiūros paslaugos buvo teikiamos apie 20 asmenų kas mėnesį, šioms paslaugoms apmokėti panaudota 0,6 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų.

Utenos jaunimo mokyklos Dienos centre 2015 m. teikiamos socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos socialinės rizikos šeimoms ir vaikams, maitinimo organizavimo, asmeninės higienos ir priežiūros, sociokultūrinės paslaugos. Per 2015 metų I–III ketvirčius šias paslaugas gavo 38 suaugusieji socialinės rizikos asmenys ir 49 vaikai.

Bendrąsias socialines paslaugas Utenos rajono asmenims su negalia per 2015 m. I–III ketvirtį teikė 9 nevyriausybinės organizacijos:

- Utenos rajono neįgaliųjų draugija;
- Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Utenos Viltis“;
- VšĮ Panevėžio ir Utenos regionų aklųjų centras;
- Utenos krašto žmonių su negalia sąjunga;
- Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų draugija;
- Utenos miesto aklųjų ir silpnaregių sporto klubas „Vyžuonaitis“;
- Utenos neįgaliųjų sporto klubas;
- Utenos krašto epilepsija sergančiųjų ir jų globėjų draugija;
- VšĮ „Sveikatą į namus“;

Devynios Utenos rajone veikiančios žmonių su negalia organizacijos įgyvendina projektus, kurių veikloje dalyvauja asmenys, turintys fizinę negalią, besiskundžiantys įvairiais susirgimais: aklieji ir silpnaregiai, kurtieji ir neprigirdintieji, sutrikusio intelekto asmenys, neįgalieji, sergantys epilepsija (smegenų veiklos disfunkcija, funkciniai sutrikimai).

## Specialiosios socialinės paslaugos

### Socialinės priežiūros paslaugų teikimas

Vykdamas Utenos rajono savivaldybės 2015 m. socialinių paslaugų planą, per 2015 metų I–III ketvirčius Utenos rajono socialinių paslaugų centre buvo teikiamos socialinės priežiūros paslaugos: pagalbos į namus, apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose paslaugos, socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos socialinės rizikos šeimos pagal Socialinių paslaugų katalogą ir gyventojų poreikius.

**1 lentelė. Utenos rajono socialinių paslaugų centro teikiamos specialiosios paslaugos  
2014 m. – 2015 m.**

Paslaugos pavadinimas	Socialinių paslaugų gavėjų skaičius		2015 m. ( per I–III ketvirčius) paslaugoms apmokėti panaudota lėšų, tūkst. Eur	
	2014 m.	2015 m.	Savivaldybės biudžeto	Valstybės biudžeto
<b>Specialiosios socialinės paslaugos</b>				
Pagalba namuose	134	130	51,0	-
Socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas	187 šeimos	151 šeima	2,2	64,8
Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose	32	5 šeimos ( 13 asmenų)	4,2	-
Dienos socialinė globa asmens namuose	-	5	-	5,7
<b>Kitos paslaugos</b>	x	x	x	x
Pagalbos pinigai	11	16	2,0	-

Šaltinis: Utenos rajono socialinių paslaugų centro duomenys, 2015-10.

Pagalbos į namus paslaugas gavo 130 asmenų, tam panaudota 51,0 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Pagalbos pinigai buvo mokami 16 asmenų, kurie neturi galimybės gauti pagalbos į namus paslaugų (panaudota 2,0 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų). 5 asmenims su sunkia negalia buvo teikiamos dienos socialinės globos paslaugos jų namuose, šioms paslaugoms apmokėti buvo panaudota 5,7 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų.

Apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose, įsikūrusiuose Pačkėnų k., Utenos sen., Utenos r., paslaugas gavo 13 asmenų (5 šeimos), panaudota 4,2 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų.

Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas gavo 151 socialinės rizikos šeima, tam panaudota 2,2 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų ir 64,8 tūkst. Eur iš valstybės biudžeto lėšų.

### Socialinės globos paslaugų teikimas

**Socialinės globos paslaugos** – tai paslaugos, kuriomis suteikiama pagalba asmeniui ar šeimai, kurie dėl amžiaus, negalios, socialinių problemų iš dalies ar visiškai neturi, ar yra praradę gebėjimus ar

galimybes savarankiškai pasirūpinti asmeniniu, šeimos ir savo visuomeniniu gyvenimu. Socialinė globa – tai socialinių paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama visapusiška specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba, visuma. Socialinės globos paslaugos asmeniui skiriamos kai jam nebepakanka bendrųjų ar socialinės priežiūros paslaugų. Socialinės globos paslaugų rūšys: dienos socialinė globa, trumpalaikė socialinė globa, ilgalaikė socialinė globa.

**Ilgalaikė socialinė globa** – tai visuma paslaugų, kuriomis visiškai nesavarankiškam asmeniui teikiama kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba. Ilgalaikės socialinės globos paslaugos teikiamos socialinės globos namuose suaugusiems asmenims su negalia, senų žmonių socialinės globos namuose, specializuotuose socialinės globos namuose. Į socialinės globos namus nukreipiami asmenys, kuriems nustatytas ilgalaikės socialinės globos poreikis, reikalinga nuolatinė slauga ir priežiūra ir kuriems teikiamos socialinės paslaugos į namus yra neefektyvios.

**Dienos socialinė globa** – visuma paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos metu.

Per 2015 metų I–III ketvirčius dėl ilgalaikės ir dienos socialinės globos paslaugų į Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos skyrių kreipėsi 53 asmenys (per tą patį laikotarpį 2014 m. – 45 asmenys). Ilgalaikės socialinės globos paslaugos įvairiose socialinės globos įstaigose buvo paskirtos 14 asmenims, kuriems nustatytas nuolatinės priežiūros (pagalbos) ar slaugos poreikis. 7 asmenims paslaugos buvo skirtos Utenos socialinės globos namuose, 2- Zarasų socialinės globos namuose, 4 - Utenos rajono savivaldybės Leliūnų socialinės globos namuose, 1- Utenos specialiojoje mokykloje – daugiafunkciame centre. 1 asmeniui buvo paskirtos socialinės globos paslaugos Zarasų SGN, 2 asmenims skirtos dienos socialinės globos paslaugos Utenos specialiojoje mokykloje – daugiafunkciame centre, 5 senyvo amžiaus asmenims su sunkia negalia buvo teikiamos dienos socialinės globos paslaugos namuose.

Kitiems asmenims, kuriems ilgalaikė socialinė globa neskirta, buvo suteiktos kitos socialinės paslaugos, dalis jų (9 asmenys) pasirinko ilgalaikės socialinės globos paslaugas, teikiamas VšĮ Krizių centre „Angelų pieva“, 2 asmenys paslaugų atsisakė, 5 asmenys mirė, 4 asmenims, įvertinus jų savarankiškumą, ilgalaikės socialinės paslaugos nebuvo paskirtos ir buvo pasiūlyta kreiptis dėl socialinės priežiūros paslaugų skyrimo. Eilėje dėl ilgalaikės socialinės globos paslaugų šiuo metu laukia 6 asmenys.

Iš viso per 2015 metų I-III ketvirčius ilgalaikės socialinės globos paslaugos stacionariose socialinės globos įstaigose pagal sudarytas sutartis buvo apmokamos 141 asmeniui, dienos socialinės globos paslaugos Utenos specialioje mokykloje-daugiafunkciame centre buvo teikiamos 18 asmenų, 5 asmenims Socialinių paslaugų centro darbuotojai teikė dienos socialinės globos paslaugas jų namuose.

Ilgalaikės bei dienos socialinės globos paslaugoms apmokėti 2015 m. per I–III ketvirčius panaudota 100,7 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų ir 99,6 tūkst. Eur valstybės biudžeto specialiųjų dotacijų.

**Trumpalaikė socialinė globa** – visuma paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba socialinės rizikos suaugusiems ar senyvo amžiaus asmenims psichologinės bei socialinės reabilitacijos įstaigose (asmenims, priklausomiems nuo psichoaktyvių medžiagų). Paslaugų trukmė – iki 18 mėn. Trumpalaikės socialinės globos įkainis 1

asmeniui – 346,68 Eur/mėn.

Nuo 2015 m. sausio 1 d. iki 2015 m. kovo 31 d. VšĮ Krizių centre „Angelų pieva“ buvo teikiamos trumpalaikės socialinės globos ir laikino apgyvendinimo paslaugos socialinės rizikos asmenims. Per šį laikotarpį savivaldybė biudžeto lėšomis buvo apmokėta už trumpalaikės socialinės globos paslaugas 14 socialinės rizikos asmenims, tam panaudota 9,1 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Šiems asmenims taip pat buvo teikiamos ir maitinimo organizavimo paslaugos. Paslaugos gavėjai už faktiškai suteiktas paslaugas kas mėnesį mokėjo 80 proc. gaunamų pajamų.

**Apgyvendinimas nakvynės namuose ir krizių centruose** - laikinas nakvynės, socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo bei kitų būtinųjų paslaugų (asmeninės higienos, buitinių ir kt.) suteikimas asmenims, neturintiems gyvenamosios vietos ar dėl patirto smurto, prievartos ar kitų priežasčių negalintiems ja naudotis, siekiant atkurti savarankiškumą, prarastus socialinius ryšius ir padėti integruotis į visuomenę. Ši paslauga skiriama socialinės rizikos suaugusiems ar senyvo amžiaus asmenims. Paslaugų trukmė – iki 6 mėn. ar ilgiau. Apgyvendinimo nakvynės namuose ir krizių centruose paslaugų sudėtis konkrečiam asmeniui gali būti skirtinga, atsižvelgiant į jo poreikius, bet turi būti teikiamos ne mažiau kaip 3 paslaugos.

VšĮ Krizių centras „Angelų pieva“ ir Utenos rajono savivaldybė 2015 m. kovo 9 d. sudarė Socialinės priežiūros paslaugų: laikino apnakvindinimo ir apgyvendinimo nakvynės namuose ir krizių centruose socialiniai remtiniams asmenims sutartį Nr. S3-34. Pagal šią sutartį, laikino apnakvindinimo paslaugos įkainis: 4,99 Eur 1 asmeniui per dieną, apgyvendinimo nakvynės namuose ir krizių centruose paslaugos įkainis: 11,99 Eur 1 asmeniui per dieną. Numatyta šias paslaugas skirti iki 15 asmenų per 1 mėnesį.

Nuo 2015 m. balandžio 1 d. iki 2015 m. spalio 1 d. laikino apnakvindinimo ir apgyvendinimo nakvynės namuose ir krizių centruose paslaugas gavo 20 asmenų. Šioms paslaugoms apmokėti 2015 m. per 6 mėn. panaudota 27,3 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų.

**2 lentelė. Socialinės globos paslaugos ir jų gavėjai 2015 m.**

Eil. Nr.	Socialinės globos paslaugos ir jas teikiančios institucijos	Socialinių paslaugų gavėjai 2015 m., kuriems už paslaugas apmoka Utenos rajono savivaldybė	Apmokėta už paslaugas (tūkst. Eur)	
			2015 m. * (planinės)	2015 m. (per I–III ketvirčius) faktinės
<b>1.</b>	<b>Dienos socialinė globa</b>	<b>24</b>	<b>x</b>	<b>22,7**</b>
	Utenos specialioji mokykla-daugiafunkcis centras	<b>19</b>	x	17,0 **
	Utenos rajono socialinių paslaugų centras	<b>5</b>	x	5,7**
<b>2.</b>	<b>Trumpalaikė socialinė globa</b>	<b>14</b>	<b>109,6</b>	<b>9,1</b>
	VšĮ Krizių centras „Angelų pieva“	<b>14</b>	109,6	9,1
<b>3.</b>	<b>Ilgalaikė socialinė globa</b>	<b>167</b>	<b>338,2</b>	<b>177,6</b>
	Utenos socialinės globos namai	<b>62</b>	100,2	105,5

Utenos rajono savivaldybės Leliūnų socialinės globos namai	<b>29</b>	156,1	9,6 **
Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras	<b>27</b>	x	x
VšĮ Utenos Kristaus žengimo į dangų parapijos globos namai	<b>9</b>	2,8	7,7
Utenos specialioji mokykla-daugiafunkcis centras	<b>17</b>	x	x
Aknystos socialinės globos namai	<b>13</b>	35,7	29,6
Zarasų socialinės globos namai	<b>7</b>	27,0	15,4
Visagino socialinės globos namai	<b>2</b>	9,7	5,5
Pabradės socialinės globos namai	<b>1</b>	6,7	4,3
<b>Ilgalaikė socialinė globa šeimynose</b>	<b>55</b>	<b>29,7</b>	<b>17,5</b>

Šaltinis: Utenos rajono savivaldybės administracijos Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos skyriaus duomenys.

\* Utenos rajono socialinių paslaugų plano 2015 m. duomenys .

\*\* - lėšos iš valstybės specialiųjų tikslinių dotacijų asmenų su sunkia negalia socialinei globai.

Pastaba. Utenos rajono savivaldybės socialinės globos įstaigos finansuojamos tiesiogiai.

Utenos rajone socialinės globos paslaugas be tėvų likusiems vaikams teikia :

1. Šv. Teresės šeimyna (Užpaliai);
2. Onutės šeimyna (Vyžuonos);
3. Nijolės šeimyna (Utena);
4. Irmos šeimyna (Kuktiškės);
5. Šeimyna „Savi nameliai“ (Vyžuonos).
6. Šatrovienės šeimyna (Narkūnų k.)

2015 m. įsikūrė dar viena nauja šeimyna – Šatrovienės šeimynoje, įsikūrusioje Narkūnų k., Leliūnų sen., Utenos r., yra globojami 8 tėvų globos netekę vaikai. Iš viso per 2015 metų I-III ketvirčius šešiose Utenos rajono šeimynose ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos paslaugas gavo 55 be tėvų globos likę vaikai. Šioms paslaugoms, teikiamoms šeimynose, apmokėti panaudota 17,5 tūkst. Eur. savivaldybės biudžeto lėšų. Utenos šeimos ir vaiko gerovės centre socialinės globos paslaugas gavo 27 vaikai likę be tėvų globos.

Didžiąją socialinės globos paslaugų dalį per 2015 metų I–III ketvirčius sudarė ilgalaikė socialinė globa vaikams, netekusiems tėvų globos, suaugusiems asmenims su negalia ir senyvo amžiaus asmenims (paslaugų gavėjų skaičius – 222). Mažiausią globos paslaugų dalį sudarė trumpalaikė socialinė globa suaugusiems asmenims (paslaugų gavėjų skaičius – 14), o nuo 2015 m. balandžio 1 d. socialinės rizikos asmenims, vietoj trumpalaikės socialinės globos paslaugų, yra teikiamos apgyvendinimo krizių centruose ir nakvynės namuose paslaugos.

**3 lentelė. Socialinės paslaugos ir jų gavėjai Utenos r. per 2015 metų I-III ketvirčius pagal nustatytus normatyvus**

Eil. Nr.	Socialinių paslaugų rūšys pagal žmonių socialines grupes	10 000 gyventojų tenka (pagal normatyvą)		2015 m. esama situacija Utenos rajono savivaldybėje (40148 gyventojai) 2015-07-01 duomenimis		Skirtumas („-“ trūksta iki normatyvo, „+“ viršija normatyvą)
		vieta <sup>1</sup>	gavėjų <sup>2</sup>	vieta	gavėjų	
<b>1.</b>	<b>Suaugę asmenys su negalia</b>					
1.1.	Ilgalaikė socialinė globa	7	x	28,1	58	+29,9
1.2.	Trumpalaikė socialinė globa	1	x	4	4	0
1.3.	Dienos socialinė globa					
1.3.1.	institucijoje	7	x	28,1	19	-9,1
1.3.2.	asmens namuose	x	3	12	-	-12
1.4.	Socialinė priežiūra socialinės priežiūros centruose (dienos centre, paramos šeimai centre ir kt.)	x	30	120,4	-	-120,4
1.5.	Pagalba namuose	x	10	x	134	+93
1.6.	Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose	3,5	x	27	x	+12,6
<b>2.</b>	<b>Vaikai su negalia</b>					
2.1.	Ilgalaikė socialinė globa	0,5	x	12	x	+7,9
2.2.	Trumpalaikė socialinė globa	2	x	-	x	-8,2
2.3.	Dienos socialinė globa					
2.3.1.	institucijoje	2	x	-	x	-8,2
2.3.2.	asmens namuose	x	0,5	x	-	-2,1
2.4.	Pagalba namuose	x	0,5	x	-	-2,1
2.5.	Socialinė priežiūra socialinės priežiūros centruose (dienos centre, paramos šeimai centre ir kt.)	x	9	36,1	-	-36,1
<b>3.</b>	<b>Vaikai, likę be tėvų globos</b>					
3.1.	Ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa socialinės globos namuose	6	x	24	27	+3
3.2.	Ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa šeimynose	2	x	8	55	+47
3.3.	Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose	1	x	4,01	-	-4,01
<b>4.</b>	<b>Senyvo amžiaus asmenys</b>					
4.1.	Ilgalaikė socialinė globa	18	x	72,3	109	+36,7
4.2.	Trumpalaikė socialinė globa	0,6	x	2,4	2	-0,5
4.3.	Dienos socialinė globa					
4.3.1.	institucijoje	2,5	x	-	-	-2,5

<sup>1</sup> Vietų skaičius socialinės globos įstaigose, savarankiško gyvenimo namuose, laikino gyvenimo namuose, šeimynose.

<sup>2</sup> Vidutinis gavėjų skaičius per mėnesį.

4.3.2.	asmens namuose	x	5	20,1	5	-15,1
4.4.	Pagalba namuose	x	40	160,6	110	-50,6
4.5.	Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose	2	x	8	1	-7
4.6.	Socialinė priežiūra socialinės priežiūros centruose (dienos centre, paramos šeimai centre ir kt.)	x	20	8,3	-	-8,3
5.	<b>Socialinės rizikos suaugę asmenys</b>					
5.1.	Trumpalaikė socialinė globa (psichologinės bei socialinės reabilitacijos įstaigose)	1	x	4,01	14	+10
5.2.	Apgyvendinimas laikino gyvenimo įstaigose					
5.2.1.	nakvynės namuose	4,5	x	18,1	3	-15,1
5.2.2.	krizių centruose	3	x	12	17	+5
5.3.	Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose	0,4	x	1,6	13	+11,4
5.4.	Socialinė priežiūra socialinės priežiūros centruose (dienos centre, paramos šeimai centre ir kt.)	x	6	24	38	+14
6.	<b>Socialinės rizikos vaikai, vaikai iš socialinės rizikos šeimų ir socialinės rizikos šeimos</b>					
6.1.	Šeimų socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas jų namuose	x	40	160	151	+9
6.2.	Socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas socialinės priežiūros centre (dienos centre, vaikų dienos centre, paramos šeimai centre ir kt.)					
6.2.1.	šeimų	x	23	92,3	38	-54,3
6.2.2.	vaikų	x	24	96,3	49	-47,4
7.	<b>Visoms žmonių socialinėms grupėms</b>					
7.1.	Sociokultūrinės paslaugos (bendruomenės centre, dienos centre ir kt.)	x	50	x	pagal savivaldybės gyventojų poreikius	x
7.2.	Transporto organizavimas	x	50	200,7	130	-70,7
7.3.	Kitos bendrosios socialinės paslaugos pagal savivaldybės gyventojų poreikius	x	pagal savivaldybės gyventojų poreikius	x	pagal savivaldybės gyventojų poreikius	x